Муниципальное казенное учреждение
«ИНФОРМАЦИОННО-МЕТОДИЧЕСКИЙ ЦЕНТР»

муниципального образования Кандалакшский район

П Р И К А З

 № 54
от  09  сентября   2020  года

Об утверждении плана проведения Методической декады
В целях организации эффективной и плановой методической работы
приказываю:
1.Провести  с 14 сентября 2020 года по 25 сентября 2020 года Методическую  декаду «Основные средства повышения уровня профессиональной компетентности педагогических работников как необходимое условие повышения качества современного образования» (далее – Методическая декада).
2.Утвердить план проведения Методической декады  (приложение).

3.Методистам МКУ «ИМЦ» обеспечить качественную подготовку запланированных мероприятий.

4. Гуц Э.М., методисту, разместить план проведения Методической декады на сайте МКУ «ИМЦ».

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя руководителя Цыганкову И.Ф.
Директор МКУ «ИМЦ»

М.В. Молева
Приложение

 к приказу МКУ «ИМЦ»

от 09 сентября 2020 г. №  54
Методическая декада

«Основные средства повышения уровня профессиональной компетентности педагогических работников
как необходимое условие повышения качества современного образования»
	Дата, время, место проведения
	Мероприятие
	Категория участников
	Ответственный

	10.09.2020
11.00

дистанц.
	Онлайн-консультация «Стратегические основы методической деятельности в условиях реализации национального  проекта «Образование»
	старшие воспитатели
	Федорова Е.Г.

	10.09.2020

16.00
дистанц.
	Онлайн-консультация

- Методические рекомендации по преподаванию учебного предмета «География» в 2020-2021 учебном году.

- Подготовка учащихся 6, 7, 8 классов к ВПР по географии.
	учителя географии
	Кудякова Т.Н., Арзамасцева Е.П.

	14.09.2020

10.00
	Онлайн-совещание «Возможности дистанционного повышения профессионального уровня учителей-логопедов  на онлайн-платформах»
	учителя-логопеды ДОО
	Трушнина Г.И.

Прокудина В.В.

Воронина Л.Ф.

Лазарева Н.С.

	15.09.2020

14.00

дистанц
	Онлайн-консультация «Инновационные подходы к организации деятельности ДОО в условиях современного образования»
	воспитатели
	Федорова Е.Г.

	22.09.2020
15.30

дистанц.
	Заседание муниципального методического объединения учителей информатики. «Основные задачи и направления преподавания курса информатики и ИКТ в 2020/2021 учебном году»
	учителя информатики
	Беззубко Г.Т.
Гуц Э.М.

	16.09.2020

15.30
	Заседание муниципального методического объединения учителей русского языка и литературы:

1.1 Анализ результатов ЕГЭ-2020: направления повышения качества.

1.2 Цифровая трансформация образования
	учителя русского языка
	Молева М.В.

	21.09.2020
11.00
дистанц.
	Заседание заместителей директоров по УВР организаций дополнительного образования.

- О развитии и внедрении системы персонифицированного дополнительного образования детей».

- Методический кейс: Наставничество в организации дополнительного образования
	заместители директоров по УВР организаций дополнительного образования
	Захарова Т.А.

Цыганкова И.Ф.
Худовекова Л.Г.

	24.09.2020

16.00

дистанц.
	Установочный семинар для учителей английского языка:

1.1. Анализ результатов ЕГЭ по английскому языку в 2020 году: проблемы и пути их решения.

1.2. STEAM-образование как универсальный инструмент преподавания

	учителя английского языка
	Тимофеева Г.А. Молева М.В.

	24.09.2020

15:30

дистанц.
	Заседание проектной группы по внедрению электронных форм учебников. Организация и планирование работы проектной группы на 2020 – 2021 учебный год
	педагоги пилотных ОО

	Гуц Э.М.